
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 385/2024 

Determ. n. 333 del 13/03/2024 

Oggetto: COMMISSIONE VALUTATRICE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA. INTEGRAZIONE. .

IL DIRIGENTE

Richiamato il D.P. n. 31 del 27/10/2022, con il quale è stato individuato il sottoscritto Segretario 
Generale  dell’Ente,  quale  dirigente  ad  interim  dell’Ufficio  di  Staff  “Personale,  Affari  Generali, 
Contratti,  tra  i  cui  compiti  rientrano le procedure di  reclutamento di  personale  e  la  connessa 
gestione dei rapporti di lavoro, da ultimo prorogato con DP. n. 1 del 3/1/2024;

Vista la  determinazione  n.  1827  del  29/12/2023 di  approvazione  del  bando  di  concorso  per 
l’assunzione di n. 1 Dirigente Area Amministrativa, così come integrata con successiva DD 33/2024 
di rettifica per errore materiale riportato nell’oggetto;

Richiamata  la determinazione n. 312 del 08/03/2024 ad oggetto: “CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI  PER  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  AREA  AMMINISTRATIVA.  NOMINA  
COMMISSIONE VALUTATRICE.”  che  ha  individuato  la  commissione  valutatrice  del  concorso  in 
parola, come segue:

Determ. n. 333 del 13/03/2024 pag. 1/3



 dott. Luigi Terrizzi, Segretario Generale dell’Ente - Presidente;
 dott.ssa Maria Letizia Rossini - Commissario Esperto;
 dott. Dott. Matteo Accardi, Commissario Esperto;
 dott.ssa Rinalda Bellotti – Commissario Esperto – Supplente;
 dott. Ugo Giudice – Commissario Esperto – Supplente;

Le funzioni di segretario saranno svolte dal dott.ssa Mariacristina Zurla – Titolare di incarico
di Elevata Qualificazione responsabile dell’U.O. “Gestione giuridica del Personale” assegnata
all’Ufficio di Staff “Personale, Affari Generali, Contratti” e, in caso di impedimento, dal dott.
Andrea Mastronardo, Area Funzionari, del medesimo Ufficio;

Considerato che, al fine di valutare le competenze trasversali e le capacità manageriali richieste 
dall’avviso di selezione (art. 1), la richiamata DD 312/2023 ha disposto di rinviare a successivo atto 
l’individuazione dell’esperto, nell’ambito dell’elenco messo a disposizione dell’Ente dall’Autorità di 
Bacino Distrettuale del Fiume Po, previa verifica della disponibilità degli idonei;

Acquisita  la disponibilità, anche rispetto al calendario delle prove concorsuali già fissato, della 
dott.ssa Lucia Camellini, in possesso - ai sensi di quanto previsto dall’art. 35, comma 3, lett. e del 
d.lgs. 165/2001 - di adeguata e consolidata esperienza in materia, come risulta dal curriculum 
vitae acquisito agli atti;

Ritenuto, pertanto, di integrare la Commissione valutatrice della procedura concorsuale in parola, 
nominando la dott.ssa Lucia Camellini in qualità di Commissario esterno esperto di selezione e 
valutazione  soft  skills  correlate  a  profili  manageriali  e  dirigenziali,  abilitata  all’esercizio  della 
professione di Psicologo ed iscritta al relativo albo professionale;  

Stabil ito di  trasmettere  il  presente  atto  all’esperto  qui  individuato,  il  quale  dovrà  segnalare 
tempestivamente l’eventuale sussistenza, ai sensi della vigente normativa, di condizioni ostative, 
anche ai sensi di quanto previsto dal richiamato art. 35, comma 3, lett. e) nonché dall’art. 35 bis 
del D.Lgs. 165/2001;

Dato atto che l’incarico in parola riveste natura meramente occasionale;

Richiamata  la delibera n. 42 del 20/12/2023, con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato 
l’aggiornamento del D.U.P. 2024-2026, in particolare,  il Programma annuale per l’affidamento di  
incarichi di collaborazione autonoma – anno 2024;

Richiamato l’art.  14  del  Regolamento  di  organizzazione  Piano  occupazionale  e  accesso  agli  
impieghi , comma 7 e relativa appendice All.1 Compensi per componenti interni ed esterni delle  
commissioni giudicatrici di selezioni pubbliche” ;

Stabil ito  di  rinviare  a  successivo  provvedimento  la  determinazione  del  compenso  da 
corrispondere all’esperto qui individuato, essendo lo stesso correlato anche al numero dei candidati 
esaminati;
 
Attestato  che  per il presente provvedimento, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto  di  interesse,  in  capo al  sottoscritto dirigente (art.  6  bis  della  Legge 241/1990 come 

Determ. n. 333 del 13/03/2024 pag. 2/3



introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

Attestata,  altresì,  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;

Vist i:
• il D.Lgs. 267/2000;
• il Regolamento di organizzazione;
• il D.lgs. 165/2001;

DISPONE
per tutto quanto indicato in narrativa

1. di  integrare la Commissione esaminatrice per il concorso in parola, al fine di valutare le 
competenze  trasversali  e  le  capacità  manageriali  richieste  dall’avviso  di  selezione, 
nominando  la dott.ssa  Lucia  Camellini  quale  membro  esperto  in  materia, abilitata 
all’esercizio  della  professione  di  Psicologo  ed  iscritta  al  relativo  albo  professionale,  in 
possesso di adeguata e comprovata esperienza in materia, come risulta dal curriculum vitae 
acquisito agli atti;

2. di  trasmettere il  presente atto alla  componente della  Commissione, così  come sopra 
individuata,  la  quale  dovrà  segnalare  tempestivamente l’eventuale  sussistenza,  ai  sensi 
della vigente normativa, di condizioni ostative;

3. di  riconoscere  alla dott.ssa Camellini il compenso previsto dall’art. 14 del Regolamento 
di  organizzazione  Piano  occupazionale  e  accesso  agli  impieghi ,  comma  7  e  relativa 
appendice All.1 Compensi per componenti interni ed esterni delle commissioni giudicatrici  
di selezioni pubbliche”; rinviandone la quantificazione a successivo provvedimento, essendo 
lo stesso correlato anche al numero dei candidati esaminati; 

4. attestare  che  per  il  presente  provvedimento,  non  sussistono  situazioni,  neppure 
potenziali, di conflitto di interesse, in capo al sottoscritto dirigente (art. 6 bis della Legge 
241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

5. attestare,  altresì,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, a norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 333 del 13/03/2024 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 333 del 13/03/2024

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  COMMISSIONE VALUTATRICE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA. INTEGRAZIONE.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 13/03/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


